
　福崎町給食共同調理センター
こども園のみ

べんとう ごはん ごはん ごはん コッペパン ごはん ぎゅうにゅう

春雨
はるさめ

スープ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ポークカレー

わかめの味噌汁
み そ し る

親子煮
お や こ に

中華
ちゅうか

スープ コンソメスープ 中
ちゅう

学校
がっ こう

）ささみカツ

中華
ちゅうか

ナムル 焼
や

き肉
にく

どんぶり きゃべつの平
ひら

つくね マーボーなす チキンビーンズ もやしのサラダ

きゅうりのごま和
あ

え 三色
さんしょく

和
あ

え 春雨
はるさめ

サラダ ごぼうサラダ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ はるさめ □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 乳　麦 □ ごはん

〇 とうふ 豆 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

△ たまねぎ 〇 わかめ 〇 とりにく 鶏 △ たまねぎ/にんじん △ たまねぎ 〇 ぶたにく 豚

△ にんじん □ じゃがいも 〇 たまご 卵 〇 とうふ 豆 △ かぼちゃ しょうが/にんにく

△ チンゲンサイ △ にんじん △ たまねぎ △ とうもろこし □ じゃがいも しおこしょう

チキンスープベース 鶏 △ えのきだけ △ にんじん △ 青ねぎ △ にんじん □ サラダあぶら

しょうゆ 麦　豆 〇 あぶらあげ 豆 △ 糸こんにゃく チキンスープベース 鶏 △ しめじ △ たまねぎ

しおこしょう △ 青ねぎ △ 青ねぎ しょうゆ 麦　豆 〇 ポークウインナー 豚 □ じゃがいも

とりがらスープ 鶏 〇 てづくりみそ 豆 〇 こうやどうふ 豆 とりがらスープ 鶏 コンソメ 鶏　豚 △ にんじん

〇 ほき けずりぶし けずりぶし しおこしょう しょうゆ 麦　豆 △ トマト

□ でんぷん 〇 ぶたにく 豚 だしこんぶ 〇 ぶたにく 豚 しおこしょう △ りんご り

□ だいずあぶら 豆 しょうが/にんにく □ さとう しょうが/にんにく 〇 とりにく 鶏 □ カレールー(甘口) 麦　り

ケチャップ □ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら 〇 だいず 豆 □ カレールー(中辛） 麦　り

□ さとう △ たまねぎ みりん △ なすび/しいたけ △ たまねぎ とりがらスープ 鶏

りょうりしゅ △ にんじん りょうりしゅ △ たまねぎ/にんじん △ にんじん 〇□ 中）ささみカツ 鶏　豆

こめす ケチャップ □ でんぷん △ たけのこ/にら △ トマト □ だいずあぶら 豆

しょうが △ りんご り □ サラダあぶら 〇 赤みそ 豆 ケチャップ △ もやし

△ もやし 〇 赤みそ 豆 〇△ きゃべついり 鶏　豚 □ さとう 赤ワイン △ きゅうり

△ きゅうり □ さとう ひらつくね しょうゆ 麦　豆 □ さとう/みりん △ にんじん

△ にんじん しょうゆ 麦　豆 △ こまつな りょうりしゅ りょうりしゅ △ とうもころし

△ とうもろこし みりん △ もやし □ でんぷん とりがらスープ 鶏 しそドレッシング 豆

□ さとう りょうりしゅ △ にんじん □ りょくとうはるさめ □ サラダあぶら □ こども園）なしゼリー

しょうゆ 麦　豆 △ きゅうり □ さとう △ きゅうり/もやし △ ごぼう □ 小）なしゼリー

りんごす り △ にんじん しょうゆ 麦　豆 △ にんじん △ きゅうり

しお □ 白ごま ゴ みりん □ さとう/みりん △ にんじん

□ さとう/みりん しょうゆ 麦　豆 △ とうもろこし

しょうゆ 麦　豆 こめす □ ノンエッグマヨネーズ 豆

ごはん ごはん ごはん コッペパン もちむぎごはん こども園
えん

）ふりかけ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ワンタンスープ かきたま汁
じる

ウインナーのスープ煮
に

豆腐
と う ふ

のスープ 手作
て づ く

り味噌
み そ

の味噌汁
み そ し る

冷
ひ

やしもち麦
むぎ

麺
めん

鮭
さけ

のレモン風味
ふ う み

和
あ

え いわしのおかか煮
に

鶏肉
とりにく

の照
て

り焼
や

き 大豆
だ い ず

のかきあげ

切干
きりぼし

大根
だいこん

のささみ和
あ

え ひじきの煮物
に も の

さばそぼろ 切干大根
きりぼしだいこん

の煮物
に も の

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 乳　麦 □ ごはん □ １/２ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ もちむぎ精麦 大麦 〇 わかめごはんのもと

□ タンメン 麦 〇 たまご 卵 〇 ポークウインナー 豚 〇 とうふ 豆 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 こども園）のりふりかけ

〇 とうふ 豆 △ たまねぎ △ たまねぎ △ たまねぎ 〇 わかめ 〇 ぎゅうにゅう 乳

△ たまねぎ △ にんじん □ じゃがいも △ にんじん △ たまねぎ □ もちむぎめん 麦　大麦

△ にんじん 〇 とうふ 豆 △ にんじん △ ほうれんそう △ にんじん 小学校）

△ チンゲンサイ △ 青ねぎ △ こまつな △ えのきだけ △ こまつな めんつゆ 麦　豆

△ たけのこ けずりぶし コンソメ 鶏　豚 チキンスープベース 鶏 〇 とうふ 豆 こども園）

△ とうもろこし だしこんぶ しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 〇 あぶらあげ 豆 めんつゆ（ボトル） 麦　豆　鯖

ラーメンスープパイタン 麦　豆　ゴ しょうゆ 麦　豆 とりがらスープ 鶏 とりがらスープ 鶏 〇 てづくりみそ 豆 〇 だいず 豆

しょうゆ 麦　豆 しお しおこしょう しおこしょう けずりぶし 〇 チキンウインナー 鶏

とりがらスープ 鶏 □ でんぷん 〇 とりぶたハンバーグ 鶏　豚 〇 グリルチキン 鶏　豆 □ 福崎町産 麦　豆 △ たまねぎ

しおこしょう 〇 いわしのおかかに 麦　豆 ケチャップ □ さとう じゃがいもコロッケ しお

〇 さけ 鮭 〇 ひじき とんかつソース しょうゆ 麦　豆 □ だいずあぶら 豆 □ こめこのてんぷらこ

□ でんぷん △ にんじん □ さとう みりん 〇 さば 鯖　豆 □ だいずあぶら 豆

□ だいずあぶら 豆 △ いんげん みりん りょうりしゅ △ にんじん △ きりぼしだいこん

△ レモンかじゅう △ こんにゃく △ きゃべつ □ コーンスターチ △ ごぼう 〇 ぶたにく 豚

□ さとう 〇 だいず 豆 △ きゅうり □ じゃがいも △ いんげん △ にんじん

しょうゆ 麦　豆 〇 とりにく 鶏 △ とうもろこし △ たまねぎ しょうが △ いんげん

みりん □ さとう カレーこ △ にんじん □ さとう □ さとう

△ きりぼしだいこん しょうゆ 麦　豆 □ さとう 〇 ベーコン 豚 しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆

△ もやし みりん しょうゆ 麦　豆 △ パセリ みりん みりん

△ きゅうり りょうりしゅ みりん コンソメ 鶏　豚 りょうりしゅ かつおだし

△ にんじん かつおだし しお □ サラダあぶら □ サラダあぶら

〇 ささみ 鶏 □ サラダあぶら □ サラダあぶら

□ さとう

しょうゆ 麦　豆

こめす

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

１３日（水）

カレーサラダ

1/２わかめごはん　　

ジャーマンポテト

ハンバーグのケチャップソース 福崎
ふ く さ き

町
ちょう

産
さ ん

じゃがいもコロッケ

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

１４日（木） １５日（金） １９日（火）

こども園
え ん

・小
しょう

学校
が っ こ う

）梨
な し

ゼリー

給食予定献立表　令和５年　９月

こ
ん
だ
て

１日（金） ４日（月） ５日（火）

白身魚
しろみさかな

のケチャップがらめ

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

１１日（月） １２日（火）

８日（金）６日（水） ７日（木）

トライやる献立 食育の日献立
しょくいく ひこんだてこんだて



ぎゅうにゅう コッペパン 黒豆
くろまめ

きなこクリーム ごはん １/２ごはん ぎゅうにゅう ごはん ごはん

麩
ふ

のすまし汁
じる

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

オニオンスープ もやしのスープ こども園
えん

）味噌汁
み そ し る

さつまいもの豚汁
とんじる

きんぴらごぼう 豚肉
ぶたにく

のカレーソテー だしまき卵
たまご

さわらの南部
な ん ぶ

焼
や

き

アーモンドサラダ 海藻
かいそう

サラダ きゅうりの酢
す

のもの

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ コッペパン 乳　麦 □ ごはん □ １/２ごはん □ ごはん □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 くろまめきなこクリーム ゴ　乳　豆 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 中）のりふりかけ 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

□ おつゆふ 麦 〇 ぎゅうにゅう 乳 △ もやし 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぶたにく 豚 〇 ぶたにく 豚

〇 わかめ 〇 ポークウインナー 豚 □ じゃがいも 中学校） しょうが/にんにく しょうが

△ だいこん △ たまねぎ △ にんじん □ もちむぎめん 麦　大麦 □ ごまあぶら ゴ りょうりしゅ

△ にんじん/青ねぎ △ にんじん △ たけのこ めんつゆ 麦　豆 □ じゃがいも □ さつまいも

〇 かまぼこ △ チンゲンサイ △ 青ねぎ こども園） △ たまねぎ △ ごぼう

けずりぶし △ しめじ チキンスープベース 鶏 〇 とうふ 豆 △ にんじん △ にんじん

だしこんぶ 〇 とうふ 豆 しょうゆ 麦　豆 △ だいこん △ もやし △ しめじ

しょうゆ 麦　豆 コンソメ 鶏　豚 とりがらスープ 鶏 △ にんじん △ にら △ 青ねぎ

りょうりしゅ しょうゆ 麦　豆 〇 ぶたにく 豚 △ えのきだけ 〇 あつあげ 豆 〇 あぶらあげ 豆

しお とりがらスープ 鶏　豚 △ たまねぎ △ 青ねぎ ポークブイヨン 豚 〇 みそ 豆

みりん しおこしょう □ サラダあぶら 〇 あぶらあげ 豆 □ さとう けずりぶし

〇 さんまのかぼすレモンに 麦　豆　オレ 〇□ しろみさかなフライ 麦　豆 □ さとう 〇 わかめ しょうゆ 麦　豆 〇 さわら

△ ごぼう/にんじん □ だいずあぶら 豆 しょうゆ 麦　豆 けずりぶし みりん □ 白ごま ゴ

△ いんげん △ きゃべつ りょうりしゅ 〇 みそ 豆 りょうりしゅ □ さとう

△ 糸こんにゃく △ にんじん みりん 〇△ れんこんのはさみあげ 麦　鶏　豚 □ 白ごま ゴ しょうゆ 麦　豆

〇 ぶたにく 豚 △ とうもろこし カレーこ □ だいずあぶら 豆 小中）コチュジャン 豆 みりん

□ 白ごま ゴ □ アーモンド ア 〇 かいそうミックス 〇 ぶたにく 豚 〇 だしまきたまご 卵　麦　豆　り りょうりしゅ

□ さとう □ さとう △ きゅうり △ きりぼしだいこん 〇 わかめ △ もやし

しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 〇 まぐろあぶらづけ 豆 △ いんげん △ きゅうり △ こまつな

みりん みりん □ 白ごま ゴ △ にんじん 〇 ささみ 鶏 △ にんじん

りょうりしゅ □ さとう とんかつソース □ さとう 〇 かつおぶしけずり

かつおだし しょうゆ 麦　豆 ウスターソース しょうゆ 麦　豆 □ さとう

□ サラダあぶら みりん しおこしょう こめす しょうゆ 麦　豆

〇 中）ヨーグルト 乳　ゼ □ サラダあぶら みりん

コッペパン ごはん ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう すまし汁
じる

ポタージュ ハンバーグおろしかけ

ボロニアハムステーキ 豚
ぶた

れんこん

アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 乳　麦 □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

△ たまねぎ △ だいこん/にんじん

□ じゃがいも △ えのきだけ/青ねぎ

△ にんじん 〇 かざりかまぼこ

△ エリンギ けずりぶし

〇 ベーコン 豚 だしこんぶ

□ クリームポタージュルウ 麦　乳　豆　豚 しょうゆ

〇 とうにゅう 豆 りょうりしゅ

コンソメ 鶏　豚 しお

しおこしょう こども園・小学校）

〇 ボロニアハム 鶏　豚 〇 うさぎがたハンバーグ 鶏　豚　豆

△ きゃべつ 中学校）

△ きゅうり 〇 とりぶたハンバーグ 鶏　豚

△ にんじん △ だいこん

△ とうもろこし □ さとう

しそドレッシング 豆 しょうゆ 麦　豆

みりん

△ れんこん

△ 糸こんにゃく

△ にんじん/いんげん

〇 ぶたにく 豚

しょうが

□ サラダあぶら

□ さとう/みりん

しょうゆ 麦　豆

りょうりしゅ

□ こども園）おつきみゼリー

□ 小中）おつきみゼリー オレ

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

２８日（木） ２９日（金）

きゃべつのドレッシング和
あ

え お月見
つ き み

ゼリー

切干
きりぼし

大根
だいこん

と豚肉
ぶたにく

のソース炒
いた

め

中
ちゅう

学校
が っ こ う

）冷
ひ

やしもち麦
む ぎ

麺
め ん

　ふりかけ

もやしと小松菜
こ ま つ な

のおかか和
あ

え

こ
ん
だ
て

２０日（水） ２１日（木） ２２日（金） ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水）

れんこんのはさみ揚
あ

げ

韓国風
かんこくふう

肉
にく

じゃが

ごはん

さんまのかぼすレモン煮
に

中
ちゅう

学校
が っ こ う

）ヨーグルト

白身魚
しろみさかな

フライ

今月の福崎町産

給食の主な材料について、

使用予定の産地を福崎町

ホームページで公開してい

ます。

こちらも合わせてご覧くだ

さい。

お月見献立

１３日（水）の献立は、給食センターにトライやるに来てくれた東中の

生徒が考えてくれました。

「野菜とが苦手な子は、全然食べてくれないのでカレー味にしたら、みんなが

喜んで食べてくれそうなので」どんな組み合わせにするとみんなが食べてくれ

るかな？色どりはどうかな？と一生懸命考えてくれていました。今後も考えて

くれた献立を実施する予定なので楽しみにしていてくださいね。

つきみこんだて

エネルギー・食料品

価格等の物価高騰の影

響を受けた町内の認定

こども園、小・中学校

に通学・通園する子の

保護者を支援するため、

学校給食費の無償化を

実施します。

物価高騰に伴う学校給食費の無償化について

※申請は不要です ※対象期間中に福崎町外へ転出した場合、給食費の徴収が開始となります

たまねぎ

じゃがいも

かぼちゃ

なすび

小松菜


